
Dz.U./S S168
31/08/2021
440144-2021-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440144-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Krosno Odrzańskie: Usuwanie i obróbka odpadów
2021/S 168-440144

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Krosno Odrzańskie
Adres pocztowy: Parkowa 1
Miejscowość: Krosno Odrzańskie
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Kod pocztowy: 66-600
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ryszard Słupski
E-mail: r.slupski@krosnoodrzanskie.pl 
Tel.:  +48 684109776
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.wrota.lubuskie.pl/ugkrosnoodrzanskie/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/krosnoodrzanskie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/krosnoodrzanskie
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/krosnoodrzanskie
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 
Krosno Odrzańskie oraz z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim
Numer referencyjny: IR.271.14.2021.RS

II.1.2) Główny kod CPV
90510000 Usuwanie i obróbka odpadów

II.1.3) Rodzaj zamówienia

31/08/2021 S168
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:r.slupski@krosnoodrzanskie.pl
http://bip.wrota.lubuskie.pl/ugkrosnoodrzanskie/
https://platformazakupowa.pl/pn/krosnoodrzanskie
https://platformazakupowa.pl/pn/krosnoodrzanskie
https://platformazakupowa.pl/pn/krosnoodrzanskie


Dz.U./S S168
31/08/2021
440144-2021-PL

2 / 6

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1.Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi polegającej na zagospodarowaniu niesegregowanych 
(zmieszanych odpadów komunalnych) i segregowanych odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy 
Krosno Odrzańskie w instalacji komunalnej lub instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów. Wykonawca 
będzie realizował zamówienie zgodnie z przepisami prawa, w szczególności:
a) Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779,t.j.),
b) Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 r., 
poz.888,t.j.).
3. Łączna szacunkowa ilość odpadów wynosi: 22.559,22 Mg.
4. Odpady komunalne w celu ich zagospodarowania będą przekazywane sukcesywnie w ilościach zależnych od 
ilości odebranych odpadów komunalnych.
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo odbioru innych niż w/w odpadów zebranych selektywnie, przy czym 
rozliczenie nastąpi w oparciu o aktualny cennik wykonawcy za dany kod odpadów.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 18 765 527.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90514000 Usługi recyklingu odpadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Krosno Odrzańskie

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi polegającej na zagospodarowaniu niesegregowanych 
(zmieszanych odpadów komunalnych) i segregowanych odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy 
Krosno Odrzańskie w instalacji komunalnej lub instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów. Wykonawca 
będzie realizował zamówienie zgodnie z przepisami prawa, w szczególności: a) Zgodnie z ustawą z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779,t.j.), b)Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 r., poz.888,t.j.). 3. Łączna szacunkowa ilość odpadów 
wynosi: 22.559,22 Mg.4. Odpady komunalne w celu ich zagospodarowania będą przekazywane sukcesywnie 
w ilościach zależnych od ilości odebranych odpadów komunalnych. 5. Zamawiający zastrzega sobie prawo 
odbioru innych niż w/w odpadów zebranych selektywnie, przy czym rozliczenie nastąpi w oparciu o aktualny 
cennik wykonawcy za dany kod odpadów. 6. Odpady podlegające obowiązkowi zagospodarowania w instalacji 
komunalnej mogą zostać zagospodarowane wyłącznie w instalacji komunalnej.
7. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił realizację zamówienia w zakresie zagospodarowania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przy użyciu instalacji komunalnej do przetwarzania 
odpadów objętych przedmiotem zamówienia, wskazanej na liście, o której mowa w art. 38b ust. 1 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021r., poz. 779, t.j.). 8. Jeżeli instalacja komunalna prowadzona 
przez Wykonawcę i wskazana w ofercie nie będzie w stanie przyjąć odpadów podczas realizacji niniejszego 
przedmiotu zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest wskazać inną instalację komunalną, która przyjmie 
odpady komunalne na koszt Wykonawcy w takim samym terminie jak przewidziano ich dostarczenie do 
Wykonawcy. 9. W tej sytuacji w przypadku konieczności transportu odpadów komunalnych do innej instalacji 

31/08/2021 S168
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S168
31/08/2021
440144-2021-PL

3 / 6

na odległość większą niż odległość od siedziby Zamawiającego – Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim, ul 
Parkowa 1, do instalacji Wykonawcy, Wykonawca pokryje różnicę w kosztach wynikającą z konieczności 
transportu odpadów komunalnych na większą odległość. 10. Wykonawca powiadomi Zamawiającego, który 
będzie dostarczał odpady w celu zagospodarowania w ramach niniejszego przedmiotu zamówienia o fakcie, że 
nie jest w stanie przyjąć odpadów, a także wskaże temu Zamawiającemu inną instalację komunalną oraz dni i 
godziny przyjmowania przez nią odpadów najpóźniej w pierwszym dniu okresu, w którym nie będzie w stanie 
przyjąć odpadów. 11. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o wszelkich awariach instalacji, przestojach 
w przyjmowaniu odpadów, zmianach w funkcjonowaniu instalacji, ograniczeniach wynikających z decyzji 
organów nadzorczych w terminie do 24 godzin od momentu zaistniałych zdarzeń, ograniczeń, przestojów. 
12. Wykonawca zobowiązuje się przyjmować odpady na instalację komunalną od poniedziałku do piątku (za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). Po uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy dopuszcza się 
możliwość zmiany dni i godzin przyjęcia odpadów do instalacji. Orientacyjna ilość dni – sobót w okresie od dnia 
obowiązywania umowy, w których będą przyjmowane odpady na instalację komunalną wynosi 12 (wykaz sobót 
zostanie podany w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy, do dnia 15 stycznia 2022 r. do dnia 15 stycznia 
2023 r. oraz do 15 stycznia 2024 r.) 13. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo potwierdzić przyjęcie 
odpadów kwitem wagowym
z legalizowanej wagi znajdującej się na terenie instalacji zagospodarowania odpadów. Kwit wagowy powinien 
zawierać między innymi datę, godzinę wjazdu i wyjazdu, nr rejestracyjny pojazdu, rodzaj dostarczonych 
odpadów, nazwę podmiotu dostarczającego odpady, wagę brutto, wagę netto, nr kwitu wagowego.
14. Instalacja komunalna powinna być wyposażona w wagę najazdową. Wykonawca każdorazową dostawę 
odpadów potwierdzać będzie w systemie BDO.22. Szczegółowa ilość i rodzaj odpadów stanowi Zał.4 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 18 765 527.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/02/2022
Koniec: 31/01/2026
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

31/08/2021 S168
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S168
31/08/2021
440144-2021-PL

4 / 6

- posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zagospodarowania odpadów, tj. 
składowanie, przetwarzanie w instalacji komunalnej na podstawie ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. 
(Dz.U.2020 r., poz. 797 ze zm.);
- posiada wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 
odpadami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2020 r., poz. 797 
ze zm.);

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
- Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający wymaga następujących wykazu usług (Załącznik nr 6) wykonanych w okresie ostatnich 3 lat, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich ilości, dat wykonania 
i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te 
usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów oświadczenie wykonawcy;
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
- wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 usługę obejmującą swym zakresem zagospodarowanie 
odpadów komunalnych o łącznej masie, co najmniej 5 000 Mg przez okres, co najmniej 12 miesięcy.
- w przypadku gdy Wykonawca realizował zamówienie, jako jeden z grupy Wykonawców (konsorcjum) może 
powoływać się na doświadczenie w realizacji usług, w których wykonaniu Wykonawca ten bezpośrednio 
uczestniczył lub uczestniczy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 01/10/2021
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 29/11/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 01/10/2021
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:

31/08/2021 S168
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S168
31/08/2021
440144-2021-PL

5 / 6

Otwarcie ofert nastąpi na Platformie Zakupowej Zamawiającego: https://bip.wrota.lubuskie.pl/
ugkrosnoodrzanskie/zamowienia_publiczne/Platforma Zakupowa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
III-IV kwartał 2025 r.

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi 
którakolwiek z okoliczności wskazanych: 1) w art. 108 ust. 1 Pzp, (przesłanki obligatoryjne); 2) w art. 109 ust. 1 
pkt 1 i 4 Pzp, (przesłanki fakultatywne) tj.: a) który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub 
składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w art. 108 ust. 1 
pkt 3, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, 
opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł 
wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności; b) w stosunku do którego otwarto likwidację, 
ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego 
działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z 
podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury. 2. Wykonawca może zostać 
wykluczony przez Zamawiającego na każdym etapie postępowania o udzielenie zamówienia. 3. Wykonawca 
nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2, 5 i 6 Pzp lub art. 109 ust. 1 
pkt 4 Pzp, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki wymienione w art. 110 ust. 2 pkt 1)-3) 
Pzp. Zamawiający ocenia, czy podjęte przez Wykonawcę czynności, o których mowa w zdaniu poprzednim, są 
wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu Wykonawcy. 
Jeżeli podjęte przez Wykonawcę czynności, o których mowa wyżej, nie są wystarczające do wykazania jego 
rzetelności, Zamawiający wyklucza Wykonawcę.
Postępowanie jest prowadzone w języku polskim.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

31/08/2021 S168
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://bip.wrota.lubuskie.pl/ugkrosnoodrzanskie/zamowienia_publiczne/Platforma
https://bip.wrota.lubuskie.pl/ugkrosnoodrzanskie/zamowienia_publiczne/Platforma
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S168
31/08/2021
440144-2021-PL

6 / 6

1. Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki 
ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy Pzp (art. 505–590).
2.Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminach określonych w art.515 ustawy Pzp, 
tj.:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
3.Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
4. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 2 i 3 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
5. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
26/08/2021

31/08/2021 S168
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

